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درصدی قیمت محصولات سایپا و 
قیمت  درصدی   ۱۰ فزایش  ا
یران خودرو موافقت  محصولات ا
ین میان برخی  کرده است. در ا
قیمت  که  معتقدند  کارشناسان 
خودرو هنوز به روز نشده است و 
جای افزایش دارد. این در حالی است که 
مقایسه محصولات خودروسازان داخلی با 
برندهای خارجی حکایت از حباب قیمتی 
بزرگ در بازار خودرو ایران دارد و از طرفی 
انحصاری بودن این بازار باعث شده است 
که قیمت ها در بازار حدود ۶۰ تا۹۰ درصد 

بیشتر از قیمت محصولات کارخانه باشد.
لبته خودروسازان و مسئولان اقتصادی  ا
تنها  مشکلات  ین  ا تمامی  توجیه  در 
به اشتغال کارگران در صنعت خودرو 
ین صنعت  ز ا تأکید می کنند و حمایت ا
به خاطر کارگران  را  نتی  را ورشکسته 
ینجاست  نند. حال سؤال ا ضروری می دا
که آیا این حمایت از صنعت خودرو واقعا 
به نفع کارگران است یا نه آن ها نیز زیر 
چرخ دنده های کارخانه های خودروسازی 
له بی کیفیتشان  و  گران  محصولات  و 

 می شوند؟
پاسخ این سؤال را به شما خواننده محترم 
با یک حساب سر  ما  ا ر می کنیم  واگذا
انگشتی بر اساس آمارهای رسمی کشور 
می خواهیم به این سؤال پاسخ دهیم که 
ز هزینه های  یک کارگر چه مدت باید ا
تا  کند  ز  ندا پس ا و  بزند  خود  زندگی 
بتواند ارزان ترین خودرو تولید ملی را در 

کشورمان بخرد؟
با تصویب افزایش ۲۱.۵ درصدی حداقل 
۱۳۹۹ در آخرین نشست  دستمزد سال 
حقوق  پایه  ر،  کا عالی  شورای  اعضای 
بیشتر شد  تومان  ر  هزا  ۳۱۸ کارگران 
ر تومان به  ز یک میلیون و ۵۱۷ هزا و ا

ر تومان رسید.  ۸۳۵ هزا یک میلیون و 
قل  حدا درصدی   ۲۱ فزایش  ا تصویب 
حقوق کارگران، مجموع دریافتی کارگران 
حداقل بگیر و مجرد را به ۲ میلیون و ۵۰۰

هزار تومان و دریافتی کارگران متأهل را 
ر تومان نزدیک  به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزا
کرد؛ این در حالی است که کمیته دستمزد 

شورای عالی کار، در آخرین نشست خود، 
ر های  نوا نه سبد معیشت خا هزینه ماها
کارگری را ۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان 

تعیین کرده بود.
را بر مبنای  قتصاد شهرآ ما نیز در گروه ا
ز «طرح آمارگیری  گزارش مرکز آمار ا
هزینه و درآمد خانوار شهری و روستایی 

ر  نوا نه خا در سال ۹۷» هزینه های ماها
شهری را با در نظر گرفتن ۶۵ درصد تورم 
از سال ۹۷ تا کنون محاسبه کردیم. این 
رقم حداقل هزینه های خانوار بوده و برای 
میانگین کشوری محاسبه شده است و به 
طور قطع در کلان شهرها بیشتر خواهد بود.

ز هزینه ها  ین میزان ا با درنظر گرفتن ا
با حقوق می توان گفت که یک کارگر 

۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی هیچ گاه از 
پس هزینه های روزمره خود بر نخواهد آمد، 
نداز کند تا بتواند  چه رسد به اینکه پس ا
با این حال  خودرو داخلی خریداری کند.
گر فرض بگیریم که یک کارگر به طور  ا
ماهانه ۱۵ درصد حقوق خود را پس انداز 
کند و هزینه های قطعی و حداقلی زندگی 
خود را حذف کند در پایان سال می تواند 
نداز ۵ میلیون تومان پول پس ا حدود 

 کند.
گر  نه ترین حالت ممکن، ا در خوش بینا
فرض بگیریم که حقوق کارگر سالانه به 
اندازه تورم رشد کند و قیمت خودرو نیز 
باز هم در خوش بینانه ترین حالت به اندازه 
تورم رشد کند، یک کارگر برای خرید  
پراید که اکنون ۶۷ تا ۶۹ میلیون تومان 

۱۳قیمت دارد باید ۱۳قیمت دارد باید ۱۳ سال صبر کند!
 ، یپا ئم مقام سا به گفته مجید باقری، قا  
پراید جایگزینی ندارد و مردم باید ساینا، 
بالاتر  قیمت های  با  ا  ر تیبا  و  کوییک 
جایگزین آن کنند. با توجه به اینکه اکنون 
قیمت ساینا در بازار ۹۰ میلیون تومان و 
تیبا ۲، ۸۸ میلیون تومان است، یک نفر 
ا برای خرید  باید ۱۸سال حقوق خود ر
ز کند. همچنین  ندا ین خودروها پس ا ا
نی  توما میلیون   ۹۹ قیمت  به  توجه  با 
کوییک، زمان لازم برای خرید این خودرو 
۲۰ سال است. براساس گزارش مرکز 
نی سالانه نزدیک  یرا رهای ا نوا ر، خا ما آ
ز  ندا ۴ میلیون تومان در سال ۹۷ پس ا
یپا  ینکه در شهریور ۹۷، سا می کردند. ا
۱۱۱ (سفید)، ۳۸ میلیون تومان بوده 
زمان  آن  در  که  می دهد  نشان  است 
نداز می توانستند  فراد با ۹٫۵ سال پس ا ا
ینا  سا برای  زمان  ین  ا بخرند.  ید  پرا
۴۵میلیون  ۴۹میلیون تومان) و تیبا ۲ ( )
تومان) به ترتیب ۱۲٫۵سال و ۱۱ سال

 بوده است.

13 سال پس انداز براى خريد پرايد
یک کارگر با حداقل حقوق قانون کار در چه حالتی می تواند ارزان ترین خودرو بازار را بخرد؟

ـــــــتاخت وتاز سکه در مسیر گرانی ــــ ـــ ــــــــــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ـــ ــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ــ
دیروز هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد با رشد 
حدود ۲۷۰ هزار تومانی قیمت نســبت به روز یکشــنبه با قیمت ۷ 
میلیون و ۶۵۰ هزار تومان فروخته شد. هرقطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز ۷ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان قیمت گذاری شد. قیمت 
نیم سکه نیز ۳ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان، ربع سکه ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی یک میلیون و ۸۰ هزار تومان تعیین 
شد. هر گرم طلای خام ۱۸ عیار ۷۲۷ هزار تومان و هر مثقال طلا نیز ۳ 
میلیون و ۲۱۸ هزار تومان ارزش گذاری شد. در یک هفته اخیر قیمت 
گواهی ســکه یک روزه در بورس کالا ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان بیشتر 
از بازار بود. به اعتقاد برخی فعالان بازار همین مســئله محرکی برای 
قیمت سکه فیزیکی شــده بود. با این حال دیروز این فاصله قیمتی به 
کمتر از ۵۰ هزار تومان رسید. همین مسئله سبب شد برخی از فعالان 
بازار پیش بینی کنند که در روزهای آینده روند رشد قیمت سکه کند 

خواهد شد.
همچنین دیروز نرخ ارز نیز روند افزایشــی داشت. صرافی های مجاز 
بانک مرکزی، هر دلار آمریکا را با قیمت ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان خریدند 
و با قیمت ۱۷ هزار و ۲۰۰ تومان عرضه کردند. این درحالی است که 
این صرافی ها قیمت خرید هر دلار آمریکا را در روز یکشنبه ۱۶ هزار و 
۹۲۰ تومان و نرخ فروش آن را ۱۷ هزار و ۲۰ تومان اعلام کرده بودند. 
همچنین این صرافی ها قیمت خرید یورو را ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان و 

قیمت فروش آن را ۱۸ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام کردند.

ـــ ـــــــــــــــــــــواریز سومین مرحله حمایت معیشتی کرونا ــ ــــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ـــ ــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ــ
بر اساس اعلام ســازمان هدفمندی یارانه ها، سومین مرحله حمایت 
معیشت کرونا امشب به حســاب سرپرستان خانوار (حدود ۳ میلیون 
نفر) واریز خواهد شد. به گزارش ایرنا، این کمک ها براساس بعد خانوار 
از ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان خواهد بود. اسفند پارسال،  فروردین ماه ۲ 
مرحله دیگر این کمک ها واریز شده بود. یک مرحله نیز ویژه ماه مبارک 
رمضان پرداخت شــد. مرحله بعدی و پایانی این کمک ها خردادماه 

واریز خواهد شد.

 ETF  ـــ ـــــــــــــــــــــکاهش زمان فروش واحدهای ــ ــــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ـــ ــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ــــ ــ ــ
اخبار رسیده حاکی از آن است که به منظور افزایش نقدشوندگی، 
 ،( ETF )  زمان فروش واحدهای سرمایه گذاری صندوق مالی یکم
از ۲ ماه به یک ماه (بــه نصف) کاهش خواهــد یافت. به گزارش 
مهر، دولت با هدف مردمی کردن اقتصاد و امکان دسترسی اقشار 
مختلف کشور به بازار سرمایه، فرصت بی نظیری را در اختیار آنان 
قرار داده اســت تا بتوانند سهام دار شــرکت های بزرگ این بازار 
شــوند. در همین رابطه، پذیره نویســی واحدهای سرمایه گذاری 
صندوق ســرمایه گذاری قابل معامله (ETF)  «واسطه گری مالی 
یکم» از روز یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ آغاز شده است و تا 
ساعت ۲۴ چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ادامه خواهد یافت. حداقل 
مبلغ پذیره نویسی برای هر یک از اشخاص حقیقی دارای کد ملی 
۱۰۰ هزار ریال و حداکثر مبلغ ۲۰ میلیون ریال قابل انجام است 
و محدودیت ســنی برای متقاضیان وجود ندارد. قیمت هر واحد 
ســرمایه گذاری مبلغ ۱۰۰ هزار ریال در نظر گرفته شده است و 
وجوه واریزی باید مضربی از این عدد باشــد. از مزایای این خرید، 

بهره مندی هم وطنان از حداقل تخفیف ۲۰ درصدی است.
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چند هفته است که از آغاز آزادسازی سهام عدالت می گذرد. 
کارشناسان و مسئولان زیادی در این مورد صحبت کرده اند اما هنوز 
روش های آزادسازی سهام عدالت برای عده زیادی نامفهوم و پرابهام 
است. اگر شما نیز از مشمولان سهام عدالت هستید و به دنیال یافتن 
جزئیات بیشتری از روش های آزادسازی و مدیریت و خرید و فروش 

آن هستید، حتما تا انتهای این مطلب همراه ما باشید.
تفاوت روش مستقیم و غیرمستقیم چیست؟

درصورت انتخاب آزادسازی به روش مستقیم، مالکیت و مدیریت 
سهام عدالت به صورت مستقیم و بدون واسطه با لحاظ مراتب 

ذیل به سهام دار سهام عدالت تخصیص و انتقال می یابد.
در این روش به میزان سهام تخصیص یافته به هر فرد در 
شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت و به تناسب ارزش مقطع 
واگذاری، تعدادی از سهام ۳۶ شرکت بورسی تخصیص خواهد 
یافت. علاوه بر آن این دسته از مشمولان سهام عدالت، به 
ازای سهام شرکت  های غیربورسی سرمایه پذیر سهام عدالت، 
سهام شرکت های سرمایه گذاری استانی را نیز دریافت خواهند 
کرد. در این حالت مسئولیت حفظ، نگهداری و مدیریت سهام 
اختصاص یافته به عهده سهام دار است و در راستای حفظ ارزش 
سهام تخصیص یافته، قابلیت نقل و انتقال سهام مزبور به غیر و 
فروش آن بر اساس محدودیت های زمانی و مقداری تعیین شده 
توسط شورای عالی بورس صورت خواهد گرفت. مطابق 
قانون تجارت مشمولان سهام دار محسوب  و از مزایای سهام 

تخصیص یافته از جمله سود و ... بهره مند می شوند.
روش غیرمستقیم:درصورت انتخاب آزادسازی به روش 
غیرمستقیم، مالکیت و مدیریت سهام عدالت مشمول سهام 
عدالت، با لحاظ مراتب ذیل از طریق شرکت های سرمایه گذاری 
استانی ساماندهی خواهد شد و سهام دار حق انتقال به غیر و 
دخل و تصرف در آن را نخواهد داشت. در این روش سود یا زیان 
قابل تخصیص به سهام دار براساس نحوه عملکرد شرکت های 
سرمایه گذاری استانی تعیین می شود. با این تفویض اختیار، 
سهام شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت متعلق به مشمولان 
توسط شرکت های سرمایه گذاری استانی ساماندهی خواهد شد.

سوددهی کدام روش بیشتر است؟
نمی توان در  این باره اظهارنظر کرد.

تکلیف کسانی که طی فرصت مشخص نشده نتوانند وارد 
سامانه شوند چه می شود؟

سهام متعلق به افرادی که در فرصت اعلام شده به سایت اینترنتی 
سهام عدالت مراجعه نکنند یا روش مستقیم را انتخاب نکنند، در 
قالب روش غیرمستقیم و از طریق شرکت های سرمایه گذاری 

استانی ساماندهی می شود.
چرا در سامانه گزینه ویرایش از روش آزادسازی مستقیم 

به غیرمستقیم پیش بینی نشده است؟
پیش فرض سامانه انتخاب روش غیرمستقیم در فرایند آزاد سازی 
برای مشمولان سهام عدالت است، مگر آنکه مشمولان برای 
انتخاب روش مستقیم به سامانه وارد شده و روش مستقیم را 

انتخاب کرده باشد.
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آزادسازی سهام عدالت
 مستقیم یا غیرمستقیم؟

  اصلاح ۵ روزه بازار سرمایه بالاخره دیروز به پایان رسید و نماگر اصلی 
بازار بالاخره سبز شد. شــاخص کل بورس تهران دیروز ۲٫۷۶ درصد، 
معادل ۲۶ هزار و ۷۲۲ واحد، رشد کرد. شاخص کل هم وزن نیز ۲٫۵۴ 
درصد رشد کرد.روز ســبز بورس در حالی اتفاق افتاد که از ۲۲ تا ۲۸ 
اردیهشــت  ماه طی ۵ روز معاملاتی بازار به طور کامل در حال نزول و 
ریزش بود، ریزشی که باعث شد شاخص کل با ۷٫۵ درصد ریزش از قله 
یک میلیون و ۴۷ هزار واحدی پایین بیاید و به ۹۶۸ هزار واحد برسد.

با این حال این روند نزولی دیروز به پایان رســید و نماگر اصلی بازار در 
پایان روز معاملاتی روی ۹۹۵ هزار واحد ثابــت ماند تا معامله گران را 
دوباره منتظر شکستن مقاومت روانی یک میلیون واحد نگاه دارد.روز 
گذشــته در مجموع یک میلیون و ۳۶۴ هزار سهم به ارزش ۱۲ هزار و 
۸۱۴ میلیارد تومان داد وستد شد. این در حالی بود که صف خریدی به 
ارزش۴۱۶۶ میلیارد تومان برای ۳۱۰ نماد در بورس و فرابورس ایجاد 
شده بود. البته نقشه بازار دیروز کاملا سبزِ سبز نبود و صف فروشی به 
ارزش ۱۴۸ میلیارد تومان در ۳۲ نماد نیز تشکیل شد.افزایش نرخ دلار 
و قیمت اونس جهانی باعث شده است که انتظار بازار برای تبعات تورمی 
این اتفاق افزایش یابد و این موضوع تأثیر مســتقیم روی رشد قیمت 
سهام شرکت های بورسی گذاشته است. از دیگرسو اعلام افزایش نرخ 
محصولات فولادی از سوی ستاد تنظیم بازار کشور باعث شد که قیمت 

سهام گروه فلزات اساسی رشد شایان توجهی را تجربه کند. 

بازگشت بورس به مدار صعودی

فرزانه شهامت
  f.shahamat@shahraranews.ir
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افزایش اســت. اگــر تا پیــش از این، 
جلوگیری از رشد افقی شهر، افزایش 
سرانه فضای سبز و ایجاد تفرجگاهی بکر 
برای شهروندان به عنوان کارکردهای 
این ابرپروژه بیان می شد، از حالا می شود 
تولید گیاهان دارویی را به فهرست منافع 

آتی آن اضافه کرد.
مهمانان نخستین جلسه «بررسی راهکارهای 
توســعه گیاهان دارویی و اشــتغال آفرینی» از 
ورود شهرداری مشهد به عنوان معین اقتصادی 
شهرستان مشهد به حوزه گیاهان خرسند بودند 
و با اســتفاده از عبارت هایی مثل « به فال نیک 
می گیریم» و « توانایــی اش را دارید» خواهان 
استمرار این نقش آفرینی بودند، بلکه گره های 
کور برای اســتفاده از ظرفیت مغفول گیاهان 
دارویی باز شــود و محصولات فراوری شده، نیاز 
بازار های جهانی را تأمین و عوایــد دلاری آن را 

نصیب مردممان کند.

آن طور که هاشم نقیبی، مدیر امور باغبانی جهاد 
کشــاورزی خراســان رضوی، می گفت سوای 
زعفران، در سطح زیر کشت و وزن تولیدات گیاهان 
دارویی کشور، خراسان رضوی به تنهایی سهم 
۶۰ و ۳۵ درصدی دارد با وجود این، به جز برخی 
دم نوش ها، تمام تولیدات به صــورت خام روانه 

بازارهای خارجی می شود.
معاون مدیرکل هماهنگی دستگاه های اجرایی 
شهرداری مشهد با بیان اینکه به حوزه گیاهان 
دارویی ظلم شده است، به تلاش شهرداری مشهد 
برای استفاده از این ظرفیت برای اشتغال زایی و 
عمل به مسئولیت خود به عنوان معین اقتصادی 
شهرستان مشهد اشاره کرد و گفت: بررسی های 
ما نشان می دهد عمده مشکل گیاهان دارویی نه 
در تولید، بلکه در جمع آوری، فراوری و بازاریابی 
است. برای حل این مشکلات و تکمیل زنجیره 
ارزش، جلسه بعدی را حداکثر ظرف یک ماه آینده 
با حضور تمام دستگاه های دخیل تکرار می کنیم 

تا هر چه زودتر به نتیجه برسیم.
به گفته محسن داوودی، آیین نامه معین اقتصادی 
با تعریف ۸ کمیته و عضویــت صاحب نظران از 
سوی استانداری خراسان رضوی، در آستانه ابلاغ 

است که در کنار تمام مزایای خود، نوید پیگیری 
استاندارد و چارچوب مند موضوع گیاهان دارویی 

را می دهد.
رئیس اداره معین اقتصادی شهرداری مشهد نیز 
با اشاره به انعقاد تفاهم نامه میان این اداره با ۲۵ 
سازمان و دستگاه دولتی، بر استفاده از ظرفیت این 
همکاری ها برای حل مشکلات گیاهان دارویی 
تأکید کرد و گفت: برای رسیدن به این هدف، از 
انجام اقدامات لازم نظیر حل موانع کارآفرینان، 
اطلاع رسانی و فرهنگ سازی، برگزاری جشنواره 
و غیره مضایقه نداریم.ناصر فهیمی، گردشگری 
کشاورزی نظیر جشنواره گل محمدی در فرخد و 
ایجاد درمانگاه طب سنتی از سوی فن بازار گیاهان 
دارویی مشهد را به عنوان ظرفیت هایی خوب و 
برنامه هایی مثبت نام برد و بر برنامه ریزی برای 
گنجاندن گیاهان دارویی بسته بندی شده در سبد 
سوغات زائر تأکید کرد.مدیر کمربند سبز مشهد 
هم به عنوان میزبان این جلسه، با ارائه کارنامه  ای 
مختصر از پروژه کمربند سبز، علت موفقیت آن را 
نگاه فراسازمانی و همکاری دستگاه های مختلف 
با شهرداری دانست و گفت: نتیجه این هم افزایی، 
۱۲۰۰ هکتار توسعه فضای ســبز در کمربند 

سبز، آن هم در حد فاصل زمانی 
بهمن ۹۵ تا انتهای ۹۸ بود. اگر چنین هم افزایی 
برای گیاهان دارویی ایجاد شود، اتفاقی که باید را 

در سال جهش تولید شاهد خواهیم بود.
ســید مرتضی مرجانی بجســتانی با اشاره به 
ظرفیت هایی که کمربند سبز می تواند در اختیار 
فعالان گیاهان دارویی قرار دهد، ادامه داد: از میان 
۲۵۰ گونه مرتعی شناسایی شده در کمربند سبز، 
برخی از آن ها مانند آویشن، کاکوتی، رزماری و 
کتیرا در زمره گیاهان دارویی هستند. در مورد 
اینکه آیا کشت گیاهان دارویی در این مراتع به 
همین شکل باشد یا به صورت زراعی ادامه پیدا 
کند، در جلسات آتی بحث خواهد شد. چارچوب 
حقوقی برای نتایج بررسی های کارگروه تمهید 
خواهد شد.او با اشــاره به سرمایه گذاری های 
انجام شده برای ایجاد خط انتقال آب، احداث 
دریاچه و آبخیزداری در اراضی یادشــده، آب 

را از گزینه های محتمل مساعدت برای رونق 
کشت گیاهان دارویی در اراضی کمربند سبز 
برشمرد و تأکید کرد: در پروژه کمربند سبز، 
تولید گیاهان دارویی هدف اصلی نیست، بلکه 
هدفی جانبی به شمار می رود. با وجود این، در 
برنامه  توسعه مان درخت کاری ها را  به سمت 
کاشــت گونه های مثمر و دارویی مثل عناب، 
سنجد، زرشــک جنگلی و زالزالک برده ایم.او 
با اشاره به وسعت ۲۹ هزار هکتاری کمربند سبز 
مشهد و اشتغال زایی آن برای ۴۰۰ نفر، ادامه داد: 
تا الان ۳۱۰۰ هکتار احیا و با ۴۵ گونه، یک میلیون 
و ۱۳۰ هزار هکتار درخت کاری شده است. میزان 
توسعه سالانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ هکتار خواهد بود. به 
گفته وی امسال، کاشت ۱۲۰ هزار اصله درخت 
در ۲۶۰ هکتاردر پلاک معجونیه و خلج در دستور 

کار است.
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کاشت گیاهان دارویی در کمربند سبز 
مدیریت شهری مشهد توسعه گیاهان دارویی را تسهیل می کند


